
 

Residenza Municipale   Via Roma, 4 • Tel. 0424/698003-698334 • Fax 0424/698281• E-mail segreteria@comune.foza.vi.it  
 

 

COMUNE DI FOZA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Il Il Il Il SindacoSindacoSindacoSindaco    

    

 

Prot. n.  1807                                                                                                       Foza, lì 06.06.2014 
 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
n° 2 del 06.06.2014 

 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA E DEL VICESINDACO. DEL EGA A TRATTARE 
SPECIFICHE MATERIE. 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTI i risultati della consultazione elettorale del 25 maggio 2014 per l’elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il verbale  del Presidente della  Sezione Elettorale unica  in data 26 maggio 2014  nella parte 
relativa alla proclamazione  alla carica di Sindaco  del  sottoscritto  Oro Mario e all’elezione   di n. 10 di 
Consiglieri assegnati al Comune  come previsto dal   D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito  con Legge  
n. 148/ 2011 e dalla Legge  7 aprile 2014 , n. 56; 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267,  che attribuisce al  Sindaco  il compito di 
nominare i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e di darne comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge n. 07.04.2014 n. 56, in base al quale,  per i comuni con 
popolazione  fino a 3000 abitanti,  il  numero massimo degli assessori  è stabilito in  2 (due); 
 
RICHIAMATO l’art. 24 dello Statuto comunale, da ultimo modificato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 3 del 01.02.2013 “Integrazione dello Statuto comunale in applicazione della Legge 
23.11.2012, n. 215”), che così dispone: 
“1. La Giunta Comunale è composta dal Sindaco  che la presiede e da un numero di Assessori fino al 
numero massimo previsto dalla legge per la classe demografica del Comune di Foza.  Nella  Giunta è 
assicurata la rappresentanza di entrambi i sessi. 
2. Il Sindaco può nominare gli Assessori anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini 
in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale, nel numero 
massimo di 1 (uno). 



 

Residenza Municipale   Via Roma, 4 • Tel. 0424/698003-698334 • Fax 0424/698281• E-mail segreteria@comune.foza.vi.it  
 

3. Il Sindaco può in qualsiasi momento revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione 
al Consiglio”; 
 
VISTA anche la recente Circolare della Prefettura – U.T.G. di Vicenza n.1/58 fasc. n. 2417/2014 S.E., 
relativa ad aspetti applicativi della Legge 07.04.2014, n. 56, ed in particolare al ripristino della Giunta 
nei Comuni con popolazione inferiore a 1000 abitanti e alla rappresentanza di genere; 
 
ACCERTATO il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica delle persone da 
nominare, in base a quanto disposto dal Capo II del Titolo III della Parte I del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di nominare la Giunta Comunale del Comune di Foza, costituita, oltre al Sindaco, da n. 2 
(due) Assessori, di cui n. 2 (due) scelti tra i consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 25 
maggio 2014, assicurando la rappresentanza di entrambi i sessi ai sensi della Legge 215/2012 e 
dell’art. 24 dello Statuto comunale, come di seguito indicati: 

 
I. Vicesindaco e Assessore la Sig.na  CAPPELLARI SERENA, nata ad Asiago (VI) il 

18.11.1982, residente a Foza (VI) in via Tessar di Sopra n. 5,  alla quale delega i seguenti 
servizi: sociale, cultura e attività museali, istruzione, turismo, commercio, 
artigianato, rapporti con le associazioni, 
conferendole il compito di svolgere attività preparatoria  dei lavori della Giunta 
esercitando il diritto di iniziativa per le proposte  in deliberazione e di attuare, tramite 
direttive, il raccordo tra la Giunta stessa e i Responsabili dei servizi, per il 
raggiungimento degli obiettivi indicati nei documenti programmatici; inoltre,  è delegata 
all’Assessore, nell'ambito  delle competenze di cui ai settori delegati, la firma dei relativi 
atti e provvedimenti, in rappresentanza del Comune di Foza,   ferme le  funzioni  
attribuite  alla  specifica competenza dei  Responsabili dei Servizi; 
 

II.  Assessore il Sig. BIASIA SERGIO, nato ad Asiago (VI) il 15.12.1977, residente a Foza 
(V)) in via Labental n. 28,  al quale delega i seguenti servizi: patrimonio silvo-
pastorale, agricoltura, urbanistica ed edilizia privata, manutenzione edifici 
pubblici, sgombero neve, 
conferendogli il compito di svolgere attività preparatoria  dei lavori della Giunta 
esercitando il diritto di iniziativa per le proposte  in deliberazione e di attuare, tramite 
direttive, il raccordo tra la Giunta stessa e i Responsabili dei servizi, per il 
raggiungimento degli obiettivi indicati nei documenti programmatici; inoltre,  è delegata 
all’Assessore nell'ambito  delle competenze di cui ai settori delegati la firma dei relativi 
atti e provvedimenti, in rappresentanza del Comune di Foza,   ferme le  funzioni  
attribuite  alla  specifica competenza dei  Responsabili dei Servizi; 

                                                                                
2) di dare atto che – salvo quanto previsto dall’art. 46, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

dall’art. 24, comma 3, dello Statuto comunale in ordine alla revoca – gli Assessori restano in 
carica fino all’insediamento dei successori; 

 
3) di dare atto al sottoscritto Sindaco rimangono attribuite le seguenti materie, non delegate 

espressamente ai summenzionati Assessori: bilancio e finanze, personale, viabilità, lavori 
pubblici e manutenzioni (eccetto manutenzioni relative ad edifici pubblici e patrimonio 
silvo-pastorale), ecologia, ambiente e cave, sport. 

 



 

Residenza Municipale   Via Roma, 4 • Tel. 0424/698003-698334 • Fax 0424/698281• E-mail segreteria@comune.foza.vi.it  
 

4) di dare comunicazione della nomina della Giunta e del Vicesindaco al Consiglio comunale nella 
prima seduta successiva alle elezioni, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
5) di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento alla Prefettura – U.T.G. di 

Vicenza.  
 
 
Il presente decreto viene notificato a cura del messo comunale agli interessati per la conseguente 
accettazione della nomina. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 6 giugno 2014 
 
       

Il Sindaco 
            f.to  Oro ing. Mario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


